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Shogeria VELLEZRIT KOLA shpk MNe Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2015
- AKTIVET Shenims| popoivese | para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 59,995,501 75,103,678
1 Aktivet monetare 0 0
= Banka 0 a
= Arka 0 a
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 23,151,151 42,371,135
= Kliente 18,083,134 14,859,827
= Debitore, Kreditore te ljere 23,130,447
= Tatim mbi fitimin )] 592 380
= Tvsh 5,068,017 3,788,471
> Te drejla e delyrime ndaj ortakeve
=
=
4 Inventari 36,818,195 32,706,388
= Lendete para 0 0
= Inventari imet
= Prodhim ne proces
= Produkle te gatshme
= Mallra per rishitie 36,818,195 32,706 388
= Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive bioclogjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 26,155 26,155
= Shpenzime te periudhave te ardhshme 26,155 25,155
=
I AKTIVET AFATGJATA 11,391,237 12,508,237
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 11,391,237 12,508,237
= Toka 0 V]
= MNdertesa ad 0
=  Makineri dhe paisje 11,027,393 12,064,401
= Aktive tiers afaf gjata materiale 383,838 443 836
3 Ativet biclogjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI] AKTIVEVE {1+1) 71,386,738 87,611,915
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Shogeria VELLEZRIT KOLA shpk Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | cnudha Periudna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 25,643,931 45,788,143
1 Derivativet
2 Huamarjet 13,787,281 8,345,878
=  Owerdraftet bankare 13,787,281 0
>  Huarnarie afat shkualra 0 8,345 878
3 Huat dhe parapagimet 11,856,650 37,442 265
= Te pagushme ndaf furnitoreve 4,508 578 10,471,303
= Te pagushrme ndaj punonjesve 363,790 272,770
=  Detyrime per Sigunme Shog. Shend. 112,995 85,088
= Detyrime tatimore per TAP-in 5,850 6,240
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 1]
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 4]
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 18,588 1]
= Te drejta e defyrime ndaj orfakeve 6,855,849 18,810,482
= Dividente per tu paguar '
= Debitore dhe Kreditore te Yere(Parapagime) 0 7,695 482
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA a 0
1 Huat afatgjata a 0
= Huabono dhe detyrime nga geraja financiare
= Bono te konverfueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata o 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 25,643,931 45,788,143
i KAPITALI 45 742 BOT7 41,823,772
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.}
3 Kapitali aksionar 4,600,000 4 600,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 450,000 460,000
8 Rezervat e tjera 35 763,772 31,604,257
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,919,035 §.269.515
TOTALI PASIVEVE DHE IKAPITALIT {1+11+111) 71,386,738 87,611,915
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Shogeria Vellezrit Kola Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
i Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve el s ke
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 347,079,412 330,589,720
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 835,225 2,992.137
3 |Ndrysh.ne invent. prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet & konsumuara 321,917,524 304,937,442
5 |Kosio e punes 5,452,617 3,981,505
Pagat e personelit 4 672,364 3,408 418
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore 780,253 575,087
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,257,000 2,952,560
7 |Shpenzime te tjera 12,122,902 13,787,390
8 Totali shpenzimeve [ shumat 4-7 ) 340,750,042 325,658 897
8 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,164,594 7,922,960
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,265,539 -1,471,579
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afalgjata
122 Te arghurat dhe shpenzimet nga interesat -008 373 -940.839
123 Fitimet (Humbjet} nga kursi kembimit -367.166 -530,740
124  Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare 1]
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,265,539 -1,471,579
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/- 13) 5,899,055 6,451,381
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin -980,020 -1,151, 866
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14 -15) 4,919,035 5,259,515
17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria Vellezrit Kola

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Me Leke

Indirekte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Perudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -4,301,403 4 853 280
Fitimi para tatimit 5,899 0585 6,451,381
Rregullime per ! 1,257,000
Amortizimin 1,257,000 2,952 560
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme D 7.078.895
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -4.111.807 -213,707
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 25 585,618 11,499,469
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -4,513,102
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -980,020 -1,191, 866
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 7,905,840
Bleria & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja & aktiveve afatgjata materiale -140,000 -1,038,082
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuesea -1,038,082
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,000,000
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -11,354 705
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Cividente te paguar -1,000,000
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -11,354,705
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -5,441,403 4,486,947
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel _8,345.878 3,858 931
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,787,281 -8,345 878
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SHODERIA : Vellezrit Kola shpk

NIPT :K31331553l

- . Gjendje ; Gjendje

Hr Emertimi Sasia 00115 dhtesa Pakesime 31J-IE-JES
I Toka I 0 0
? Ndertime 0 0 0
3 Makineri paisje 3.700 436 0 3,700,496
§ Mjgte transporti |4.587.400 140,000 0| 14727450
g Kompjuterike 227 567 I 227,567
b Mobilje orendi 204,000 254,000
1 Te tjera hdR.383 ] 588,333
TOTAL! 9557848 140000 - J| 19457848

Amortizimi A.AMateriale 2015

sy : Giendje Gjendje

Hr Emertimi Sasia 00115 ahtesa Pakesime 31J-IE-]IE
I Toka I I 0
? Ndertime 0 0 0
3 Makineri.paisje.veqla 2123735 157000 I 2,280,735
L Miete transporti 40988111 1,020,000 0 5,118,811
a kompjuterike 4E.424 1anaa 0 156.424
i Mobilie .orendi 129972 25000 1 154,872
] Te tjera 349,667 45,000 i 394 667
TOTAL! £B45609| 1257000 i 106609

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015

Hr Emertimi Hasia ;JEE'EI{; Shteza Pakesime gljiln?dﬂﬂﬁ
| Toka ] 0
2 Ndertime I} 1
3 Makineripaisje.vegla 1,576, 76 157,000 1,419,761
4 Miete transparti 10,487 638 140,000 1,020,000 9,607,638
i) Kompjuterike 81144 10.000 T 144
B Mob.orendi 124,028 25000 99,028
7 Iyre 738,666 45,000 183 BB
TaTaL! 12508237 L0000\ 1257000 35237

Administratori
Nikell Kola
/ /
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Shogeria : Vellezerit Kola shpk
Nipt : K31331555]

Inventari | mjeteve transportit 31/12/2015

Nr|  Emertimi | Automjetit | Kapacitetii Targa Vlera Mbetur
LIKamion transporti 6.8 ton |DR 3772E 140000
2|Kamion transporti 11ton |AA902CL 634000
3/Kamion transporti 11 ton |DR 2502F 627000
4|Rimorkio 4ton |ACR976 140000
5/Autoveture Range Rover AADO7HU 8066638

SHUMA 9607638
Administratori
Nikoll KOLA
e — e T — -
1 i 4
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LLOGARIA KLIENTE ma 31/12/2015

VELLEZERIT KOLA shpk

1|Braka Konstruksion shpk  Tirane 2676390
2|Vega shpk 1997676
3|Fusha shpk 134441
4|Alket  Sinanaj 577000
§|Xhekson 04 shpk 315156
B|Lexnedo  Konstruksion 531840
7|Milis  shpk 462264
B|Spiroc  Bica 300000
9{Dhurata Jaupllari 190164
10|Haka Florian 234000
11|Mezir  Malishtari 387600
12|Flarian  Kola 72000
13 [Arta MNurgj 228000
14|I-AS  shpk 3406032
15|Kristo Dapi 376200
16|5 & P shpk 140520
17| Lorenc Celiu 84000
18|Lavdari  shpk 324580
19| Preve Kanstruksion 245412
20|Sherli  shpk 28000
21|Runja  shpk 63576
22|Ago-ED shpk 636994
23|Alba  Bulding 66300
24|Mihaj -Gjuci 222500
25| Aron shpk 1660018
26|Trema Inginering  shpk 51300
27 |Maktor  Konstruksion 482754
28| Ani-XH shpk 13226
29|C.| COFANl shpk Tirane 718000
30|SHK-SHEHU shpk 27833
31|Dardania Ndertim BY7U58
SHUMA 18.083.134
LLOGARIA FURNITORE 31M2/2015
1| Kastrati sha Durres 1533114
2IFaik  MNuhi Durres 50400
3|5ja) Komerc Bosnje 759138
4|Homar Doo Bosnje 682348
5|5igal AD Tirang 42000
6|0OSHEE 36438
7|Vosadon Tirane 231067
8|Gerta Konstruksion Tirane 369106
9{lshulli shpk 96000
10| Lende Druri Fredi Shkoder az252




-k

Griba shpk Tirane 677714

SHUMA 4509578

1175072

5684650

Administratori
Nikall la

g,




VELLEZERIT KOLA shpk

DURRES
Inventari i Mallrave Gjendje 31/12/2015

Nr [EMERTIMI Njesi[Sasi  |Cmimi  [Vlera
1|Lende druri sharruar m3 1216.7| 16513.8 20092884
2!Lende druri suedeze m3 16.85 25901 432059
3|Bojra te ndryshme cope 120 930 111600
4iKaterma m?2 706.13 369.53 260936
5|Betoforma m3 | 60,909 33429 2036127
6!Betoforma te perdorura m3 64.302 20559 1321978
7|Betoforma te perdorura m2 30.26 212.77 6440
g8/Membrane ,izolues m2 487 65 31655
g|Lende druri perpunu tavane,dysheme m3 | 90.002 47215 4249426
10|Panele tallashi presuar druri m3 6.316 26294 166072
11|Aksesore per punimete drurit kg 832.5 100 83250
12|Vida druri kg 989 187.5 185437
13|Lende dreuri per tavane e dysheme m2 | 12555 836.14 1049750|
14 Lende druri,Binare perp lluster m3 99,715 55181 5502373
15|Binare,trare perdorur m3 19.296| 377606 728628
16|Lende druri filandeze m3 12.227 40000 489080
17|Rubissied Fabrics kg 235 300 70500
" [sHUMA 36818195

Administa rori

len’ll fla f




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia & shénimeve shpjeguese né ket pjesé &shig sipas SKIK 2

: Flatesimi i te dhenave té késaj pjese eshie bere sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 449-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshie :
' a} Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabel :
b)Shenimet ge shpjegajng zérat e ndryshem t& pasgyrave financiare

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 48)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 1, 37 -6%9)

a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. '

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e} MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin & paragitjes me besniken

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" | hyrje & pare
dalje & pare.(SKK 4: 13)
Wleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{SKK & 18)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone gkonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden & amartizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen & amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarie te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk

behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
1




